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Lista de Terapeutas Florales Profesionales 

 
Las personas incluidas en esta lista son socios de SEDIBAC Profesional que recibieron  

la Acreditación como Terapeutas Florales Profesionales,  
luego de haber superado el baremo establecido según normativa interna. 

 
 
CATALUNYA 

    Barcelona (Ciudad) 
    

    

ACEPTO 

TICKET-

REGALO 

Anna María 
Antoni De La 
Varga 

BARCELONA   616.793.887 ana.antoni@gmail.com 
  

Jorge Álvarez BARCELONA   679.194.855 xorshe78@hotmail.com    
Laura Aparicio BARCELONA 08036 934 516 404 lotus@lotusblanc.net    
Elisabet Balague BARCELONA   687.700.458 betbalague@gmail.com   
Cristina Barriach BARCELONA 08004 626 133 245 crisbarriach@gmail.com    
Silvia Bellatti BARCELONA 08037 616 677 036 smbellatti@gmail.com  SÍ 
Cristina Blanch BARCELONA 08032 617.256.912 cblanch7@yahoo.es SÍ 
Josefina Bosch BARCELONA 08023 636 084 490 josbossol@gmail.com   
Carina Bouffard BARCELONA 08022 931 640 412 carinab@desarrolloindividual.com  SÍ 
Isabel Casadevall BARCELONA 08015 934.532.606 www.bachdeflors.com    
Joaquim Ciria BARCELONA   660 182 997 kimciria@hotmail.com   
Carmen Cuesta BARCELONA 08036 686 553 932 naturalezayluz@gmail.com  SÍ 
Encarnación De La Torre BARCELONA   619 713 358 torredela@gmail.com SÍ 
Eva Duran BARCELONA 08031 646 695 136 mozarteva@hotmail.com SÍ 
Gemma Fernández BARCELONA 08012 658 301 970  gemff@hotmail.com    
Dèlia  Forner BARCELONA 08029 722 337 478 dforner@gmail.com    
Núria Esther Garcia BARCELONA 08016 600 235 631 info@seidam.es    
Anna Gómez BARCELONA 08023 678 910 820 gomezquero@gmail.com SÍ 
Marina Guerra BARCELONA 08030 606.154.213 marinaasecas@yahoo.es SÍ 
Beatriz Gutierrez BARCELONA 08024 616 366 410 essential.bach@gmail.com  SÍ 
Carolina Guzmán BARCELONA 08026 626 252 982 caroguzm@hotmail.com  SÍ 
José Luis Hernández BARCELONA   629 79 11 50 joselhf@hotmail.es SÍ 
Enric Homedes BARCELONA 08024 679.374.211 info@floresdebach.eu    
Mercè Linares BARCELONA 08013 669 845 356 consulta@mercelinares.com    

Mª Rosaria Loi BARCELONA 08007 934 539 914 
info@anthemon.es  
mariposa17@tiscali.it 

SÍ 

Artur José Lopes BARCELONA 08032 651 747 825 arturjoselopes@gmail.com    
Josep Llanguas BARCELONA 08026 626 578 546 josepllanguas@gmail.com    
Mercè Matamala BARCELONA 08004 934246984 mercemcm@gmail.com    
Esther  Mompeó BARCELONA 08037 616 935 734 esthermogi@gmail.com    
Mª Teresa Montells BARCELONA 08025 675 613 971 holisticflors@gmail.com    
Patricia  Montozzi BARCELONA 08012 647.213.207 pmontozzi@hotmail.com   
Maris Stella  Morales BARCELONA 08015 609 875 941 cieloytierra.qigong@gmail.com   
Cristina Muñoz BARCELONA 08011 671 054 812 cm41965@gmail.com  SÍ 
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Chelo Olmos BARCELONA 08024 932.196.442 cheloolmos@telefonica.net   
Ricardo Orozco BARCELONA   934.539.914 ro@ricardoorozco.com   
Laura Pedró BARCELONA 08007 649 92 34 03 lpxaus@gmail.com SÍ 
Àngel Peral BARCELONA 08030 646.309.557 bcnhangel@gmail.com SÍ 
Concha Pérez BARCELONA   635 189 962 concha.perez.pu@gmail.com SÍ 
Rosa  Rodríguez BARCELONA 08018 685 176 452 kiara.picasa@gmail.com   
María P. Sierra BARCELONA   665.824.537     
Janeth Solá BARCELONA   655 560 162 janethsola@hotmail.com   
Josep Subirá BARCELONA 08012 619142448 jsubira67@gmail.com   
Carmen Tena BARCELONA 08042 636 724 380 carmentenaf@gmail.com SÍ 
Lola Tomàs BARCELONA 08013 687.726.075 kundalinni@gmail.com  SÍ 
Antonia Torán BARCELONA 08004 646.742.135 tonytoran@yahoo.es   
Mª Lluïsa Torrell BARCELONA 08012 646 685 817 lluisareiki@gmail.com SÍ 
Pilar Vidal BARCELONA 08041 652.631.831 piltruns@yahoo.es SÍ 
Magda Vilanova BARCELONA 08008 651 830 663 magdavilanova1@gmail.com   
Elisa Villagrasa BARCELONA 08018 654 797 281 useret@terra.com  SÍ 
Mª Lluïsa Vivó BARCELONA 08015 696 725 300 mllvivo@gmail.com   

      
Barcelona (Provincia) 

    Gisela  Gil ARENYS DE MAR 08350 675 743 684 giterapiesflorals@gmail.com SÍ 
Elena Ariño BADALONA   639.224.571 earinotc@gmail.com   

Marcela  Biondi BADALONA 08911 690 251 630 marcelabiondi@hotmail.com    

Teresa 
Coll (Centre 
Stress-zero) 

BADALONA 08911 
650 517 010     
934 646 462 

info@stress-zero.com SÍ 

Silvia Francés BADALONA 08915 626 523 047 mansiflors@hotmail.com  
  

Gregoria Gázquez BADALONA   647 649 963 gregoriagazquez@ono.com   
Carmen Hernández BADALONA 08750 620.271.024 carmerosety@yahoo.es   
Carmen Peña BADALONA   625.644.195 karmelaperalta@hotmail.com    
Maria Solano BADALONA 08914 650.044.652 marisolano-13@hotmail.com   
Laura Pedró BEGUES 08859 649 92 34 03 lpxaus@gmail.com SÍ 
Francesca Montel CARDEDEU 08440 663.722.213 francescamontel@gmail.com   
Mª Dolors Utrera CARDONA   609.224.075 mdutrera@wanadoo.es   
Mª Rosa Solanas CASTELLAR DEL VALLES   600.592.264 rosasolanasm@gmail.com    
Raquel González CASTELLDEFELS 08860 653 643 719 floresdebach@raquelgonzalez.es SÍ 
Laura Pedró CASTELLDEFELS 08860 649 92 34 03 lpxaus@gmail.com SÍ 
Anna Ayza CENTELLES   626.602.730 joannuri@hotmail.com   
Anna Gómez CERDANYOLA DEL VALLÈS   678 910 820 gomezquero@gmail.com SÍ 
Casti López COLLBATÓ 08293 622 375 976 mcastillolg@hotmail.com  SÍ 
Mª Carmen Hurtado EL BAIX LLOBREGAT 08980 625 628 906 mcarmenfloral@gmail.com  

  
Casti López ESPARREGUERA 08293 622 375 976 mcastillolg@hotmail.com  SÍ 

Aurora Nicolás 
ESPLUGUES DE 
LLOBREGAT 08950 658 883 012 auroranm@me.com    

Assumpta de Mayoralgo GRANOLLERS 08402 610 724 066 assumpta.dm@gmail.com    

Jorge Hidalgo 
HOSPITALET DE 
LLOBREGAT 08904 933 349 939 jhidalgolozano@yahoo.es   

Constanza Jiménez 
HOSPITALET DE 
LLOBREGAT 08903 610.333.720 constanza68@gmail.com   

Jordi Cañellas IGUALADA 08700 938.047.567 tsivaj@yahoo.es   
Mercé Llorach IGUALADA   630.976.827 mercellorach4@hotmail.com   
Casti López IGUALADA 08293 622 375 976 mcastillolg@hotmail.com  SÍ 
Ester Martínez IGUALADA 08700 650 550 740 ester.terapiafloral@gmail.com    
Amparo Treig IGUALADA 08700 600.615.410 atreig@hotmail.com SÍ 
Carme  Beltran MALGRAT DE MAR 08380 646 313 686 carme.beltran@hotmail.com SÍ 
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Anna Maria Caparrós MANRESA 08241 630 402 156 annaflors7@yahoo.es    
Gemma Montull MASNOU 08320 617 320 435 gemma@moltmeu.es   
Marisol Coria MOLLET DEL VALLES 08100 691 098 681 tulipanger@hotmail.com   
Esther Molins MOLLET DEL VALLES 08100 935.704.304 esther_molins@hotmail.com   
María Luisa Pérez MONTCADA I REIXAC   654.653.427 marisapem@hotmail.com   
Josep Llanguas OLESA DE MONTSERRAT   661 504 872 josepllanguas@gmail.com    
Mª Roser Giménez PIERA 08784 635 778 650  celeste.rg@gmail.com  SÍ 
Montserrat Grau SABADELL 08201 937.275.886  tonemalogo@gmail.com  SÍ 
Mònica  Mambrilla SABADELL 08202 686.623.263 monika.luz@hotmail.com   
Magda Vilanova SABADELL 08202 651 830 663 magdavilanova1@gmail.com SÍ 
Núria Requena SANT CUGAT DEL VALLÈS 08172 935 893 120 airunre70@gmail.com   

Mònica Carcereny 
SANT FELIU DE 
LLOBREGAT 08980 665 90 99 96 monica@laterapiafloral.com   

Mª Carmen Hurtado 
SANT FELIU DE 
LLOBREGAT 08980 625 628 906 mcarmenfloral@gmail.com    

Mercedes Mesa 
SANT FELIU DE 
LLOBREGAT 08980 936.855.547 mercedesmesa9@gmail.com   

Elisabeth Isern SANT JUST DESVERN 08960 933 712 067 elisabeth.isern@gmail.com    
Silvia Puig SANT JUST DESVERN 08960 652.796.163 spuig@movistar.es    
Carmen Cuesta SANT PERE DE RIBES 08810 686 553 932 naturalezayluz@gmail.com  SÍ 
Montserrat Camarasa SANT PERE DE VILAMAJOR   655.586.975 montsecamarasa@gmail.com   
Laura Acuña STA. COLOMA GRAMANET 08924 679 898 905 laura@elcaminosehacealandar.com    
Filomena Caballero STA. COLOMA GRAMANET 08922 648655813 super.filo@hotmail.com   
Mª Àngels Fumaz SÚRIA 08260 630 853 844 angelsfumaz@yahoo.es    
Gemma Montull TEIÀ 08329 617 320 435 gemma@moltmeu.es   
Felisa Abietar TERRASSA 08226 686 513 206 lisaabi@gmail.com   
Bibiana Barandiaran VIC 08500 646 607 225 bibianabarandiaran@hotmail.com   
Joaquima Torrents VIC 08500 659.859.765 rekimia@hotmail.com   
Laura Pedró VILADECANS 08840 649 92 34 03 lpxaus@gmail.com SÍ 

Pere Rovira 
VILAFRANCA DEL 
PENEDES 08720 687 055 917 pre342004@yahoo.es   

Araceli Cárdenas VILANOVA DEL CAMÍ 08788 630 780 514 araceli_card@hotmail.com    
Esther García VILANOVA DEL CAMÍ   609 938 677 info@naturterapias.es  SÍ 
Tomas De Hoyos VILANOVA I LA GELTRÚ   678.504.383 tomasdehoyos@yahoo.es   
Elisabet Herrera VILANOVA I LA GELTRÚ 08800 677.520.806 herrera.elisabet@gmail.com SÍ 
Carolina Ibáñez VILANOVA I LA GELTRÚ 08800 690 342 376 amalurfloresyreiki@hotmail.es   

    Girona 
    Mª Lluïsa Torrell CAMPRODÓN - 646 685 817 lluisareiki@gmail.com   

Nuria Marin EMPURIABRAVA - - nuria.terapiafloral@gmail.com    
Lola Tomàs GIRONA 17002 687.726.075 kundalinni@gmail.com  SÍ 
Carme Jaume LA BISBAL D'EMPORDÀ  

17100 972.643.141 nacarme@gmail.com   
Anna Llopart PALAFRUGELL 17200 629.890.282 annacdiap@gmail.com   
Christian M Otálvares PLATJA D'ARO 17250 676 555 814 otalvares5@gmail.com    
Jutta Giebel TORROELLA DE MONTGRÍ 17257 620.506.475 juttagiebel@hotmail.es   

    Lleida 
    Mercè Linares JUNEDA 25430 669.845.356 consulta@mercelinares.com    

Mercè Linares LLEIDA 25001 669.845.356 consulta@mercelinares.com    
Raquel González TORREFARRERA   653 643 719 floresdebach@raquelgonzalez.es SÍ 

    Tarragona 
    Mª Pilar Polo CUNIT 43881 656.319.436 polomaria@eresmas.com   

Mariona Feliu REUS 43207 649 561 114 info.terapiesmarionafeliu@gmail.com    
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Neus Esmel TARRAGONA 43003 670.230.029  info@neusesmel.com   
Eva Soler TARRAGONA 43007 610 20 44 40 evasoler8@hotmail.com   
Inés Tomás TARRAGONA 43001 626 49 42 72 ines.tomas@urv.cat   

    
    ANDALUCÍA 
    Guillermina López ALMERÍA 04003 950 245 651 wilmian@gmail.com 

Mª Luisa Gil GRANADA 18006 690 061 920 magilma28@hotmail.com 

Inmaculada Espigares 
HUETOR VEGA 
(Granada) 18198 958 30 38 79 inmaespigaresremacho@gmail.com  

    
    ASTURIAS 
    Mertxe  Gil Vallés PILOÑA (Asturias) 33534 639 363 787 gil.merce@gmail.com 

    CASTILLA LA MANCHA 
    

Mª del Mar Ruiz ALCAZAR DE SAN JUAN   699.557.388 clinicamariadelmarruiz@gmail.com 

    GALICIA 
    Maite Prego A CORUÑA 15011 645.973.115 maiteteira@mundo-r.com 

Ana Isabel Pimentel O´COVELO 36872 620.423.046 dharmadana@yahoo.es  

    ISLAS BALEARES 
    Menorca 
    Magda Vilanova MENORCA 07710 651 830 663 magdavilanova1@gmail.com 

 
    ISLAS CANARIAS 
    Milagrosa Epam LAS PALMAS   689.138.181   

Miguel Angel Gil LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 35019 696 401 848 magils06@hotmail.com 

Estafania Carretero LA LAGUNA (Tenerife) 38204 655 783 356 info@sanasanatenerife.es  

    MADRID 
    Gemma García MADRID 28025 679 162 715 alicee70@hotmail.com 

Alicia López MADRID 28027 914.047.572 alopez@elserbal.es 

    NAVARRA 
    Raquel Navarro PAMPLONA   657 060 648 raquelnavmar@gmail.com  

Irantzu Santamaria PAMPLONA   649 150 014 arima_irantzu@yahoo.es 

    PAÍS VASCO 
    Pablo Ugarriza LLODIO-BILBAO   946.720.812 pugarrizaegiguren@hotmail.com.  

    VALENCIA 
    Rafael Bodi BURRIANA 12530 964.571.441 rafabodi@gmail.com 

Inmaculada Mundina CASTELLÓN   610 983 647 naturopatia.salud@gmail.com 
Esther  Jimenez ELDA (Alicante) 03600 677 739 895 estherjs.ejs@gmail.com  

Carmen Plume MONTCADA  46113 606.335.775 carmenplume@hotmail.com 
Silvia Araque PAIPORTA   646.700.966 haldirina@hotmail.com 
Teresa Just VALENCIA 46001 722 510 822 tejuma22@gmail.com  

     ZARAGOZA  
     Marisa Romero ZARAGOZA 50003 646 017 868 marisaromerome@gmail.com 

 



 
C/València 459-461 entresòl 1ª -08013- Barcelona Tel/Fax: 93 247 88 71 

www.sedibac.org info@sedibac.org 
24/03/2016   5/6 

    
  

    

ACEPTO 

TICKET-

REGALO 

    ITALIA 
    

Rita Arcangeli CASTEL GANDOLFO 
(Roma) 00040 

0039 
3450848235 

rarita16@gmail.com  

 

Deborah Nappi COLLEGNO (To) y TORINO 10093 
(+39) 

3393988318 info@laruotadimedicina.com  

 Mª Rosaria Loi QUARTU S.ELENA (Cagliari) 09045 338-8884952 mariposa17@tiscali.it SÍ 

     BRASIL 
     

Lucy Godoy SANTOS-SP, Brasil   
55 13 328 638 

27 godoylucy@hotmail.com 
 

     ESTADOS UNIDOS 
     

Loey Colebeck MINNEAPOLIS MN55408 
(+1)612 288 

0488 loeycolebeck@yahoo.com  

 
     
     Terapeutas florales profesionales que tratan a pers onas y a animales 

 Maite Prego A CORUÑA 15011 645.973.115 maiteteira@mundo-r.com   
Gisela  Gil ARENYS DE MAR 08350 675 743 684 giterapiesflorals@gmail.com SÍ 
Marcela  Biondi BADALONA 08911 690 251 630 marcelabiondi@hotmail.com    

Teresa 
Coll (Centre 
Stress-zero) 

BADALONA 08911 
650 517 010      
934 646 462 

info@stress-zero.com SÍ 

Silvia Francés BADALONA 08915 626 523 047 mansiflors@hotmail.com  
  

Laura Aparicio BARCELONA 08036 934 516 404 lotus@lotusblanc.net    
Cristina Blanch BARCELONA 08032 617.256.912 cblanch7@yahoo.es SÍ 
Eva Duran BARCELONA 08031 646 695 136 mozarteva@hotmail.com SÍ 
Marina Guerra BARCELONA 08030 606.154.213 marinaasecas@yahoo.es SÍ 
Enric Homedes BARCELONA 08024 679.374.211 info@floresdebach.eu    
Esther  Mompeó BARCELONA 08037 616 935 734 esthermogi@gmail.com    
Mª Teresa Montells BARCELONA 08025 675 613 971 holisticflors@gmail.com    
Rosa  Rodríguez BARCELONA 08018 685 176 452 kiara.picasa@gmail.com   
Josep Subirá BARCELONA 08012 619142448 jsubira67@gmail.com   
Lola Tomàs BARCELONA 08013 687.726.075 kundalinni@gmail.com  SÍ 
Antonia Torán BARCELONA 08004 646.742.135 tonytoran@yahoo.es   
Mª Lluïsa Torrell BARCELONA 08012 646 685 817 lluisareiki@gmail.com SÍ 
Magda Vilanova BARCELONA 08008 651 830 663 magdavilanova1@gmail.com   
Mª Lluïsa Vivó BARCELONA 08015 696 725 300 mllvivo@gmail.com   
Mª Lluïsa Torrell CAMPRODÓN - 646 685 817 lluisareiki@gmail.com   
Casti López COLLBATÓ 08293 622 375 976 mcastillolg@hotmail.com  SÍ 
Nuria Marin EMPURIABRAVA - - nuria.terapiafloral@gmail.com    
Casti López ESPARREGUERA 08293 622 375 976 mcastillolg@hotmail.com  SÍ 
Lola Tomàs GIRONA 17002 687.726.075 kundalinni@gmail.com  SÍ 
Assumpta De Mayoralgo GRANOLLERS 08402 610.724.066 assumpta.dm@gmail.com    
Casti López IGUALADA 08293 622 375 976 mcastillolg@hotmail.com  SÍ 
Estafania Carretero LA LAGUNA (Tenerife) 38204 655 783 356 info@sanasanatenerife.es    
Miguel Angel Gil LAS PALMAS GRAN CANARIA 35019 696 401 848 magils06@hotmail.com   
Carme  Beltran MALGRAT DE MAR 08380 646 313 686 carme.beltran@hotmail.com SÍ 
Gemma Montull MASNOU 08320 617 320 435 gemma@moltmeu.es   
Magda Vilanova MENORCA 07710 651 830 663 magdavilanova1@gmail.com   
Ana Isabel Pimentel O´COVELO (Galicia) 36872 620.423.046 dharmadana@yahoo.es   
Raquel Navarro PAMPLONA   657 060 648 raquelnavmar@gmail.com    
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Mª Roser Giménez PIERA 08784 635 778 650  celeste.rg@gmail.com  SÍ 
Mertxe Gil Vallés PILOÑA (Asturias) 33534 639 363 787 gil.merce@gmail.com   
Christian M Otálvares PLATJA D'ARO 17250 676 555 814 otalvares5@gmail.com    
Magda Vilanova SABADELL 08202 651 830 663 magdavilanova1@gmail.com SÍ 
Núria Requena SANT CUGAT DEL VALLÈS 08172 935 893 120 airunre70@gmail.com   

Mònica Carcereny 
SANT FELIU DE 
LLOBREGAT 08980 665 90 99 96 monica@laterapiafloral.com   

Mª Àngels Fumaz SÚRIA 08260 630 853 844 angelsfumaz@yahoo.es    
Gemma Montull TEIÀ 08329 617 320 435 gemma@moltmeu.es   
Bianca Fandiño VILADA - 618910242 biancafandilo@hotmail.com    
Carolina Ibáñez VILANOVA I LA GELTRÚ 08800 690 342 376 amalurfloresyreiki@hotmail.es   

    Internacionales: 
    

Deborah Napi COLLEGNO (To) y TORINO 10093 
(+39) 

3393988318 info@laruotadimedicina.com  

 


